
UCHWAŁA NR XLVI/311/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 4 listopada 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 , z 2006 r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337 , z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138,poz.974, Nr 173,poz.1218 , z 2009 r. Nr 52, poz.420 , Nr 157, poz.1241 i z 2010 r. Nr 28,poz.142 i poz.146 
oraz nr 106,poz.675) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r.
Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta 

i Gminy Frombork, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Frombork , stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 30/2007 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 5 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI Z TERENU MIASTA I GMINY 
FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdów specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, transport 

i wyładunek odpadów komunalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, rozwiewanie odebranych odpadów oraz 
roznoszenie przykrych odorów, zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, oznakowanych w trwały 

i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi ( m. in. nazwy przedsiębiorcy, 

adresu, numeru telefonu kontaktowego), wyposażonych w właściwe narzędzie do ręcznego uprzątnięcia odpadów 
rozsypanych w trakcie prac załadunkowych, zapewniających właściwy standard bezpieczeństwa i higieny pracy 
osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi; 

2) określenia rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości;

3) określenia sposobu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i składowanych na składowisku 

odpadów oraz do udokumentowania gotowości ich przyjęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania takich odpadów; 

4) odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 
z remontu; 

5) udokumentowania zdolności odbierania odpadów komunalnych poprzez wykazanie posiadania bazy technicznej 
niezbędnej do tego celu, w tym także do: 

a) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów lub podpisania stosownej umowy z właścicielem takich urządzeń,

b) posiadania odpowiedniego potencjału finansowego, kadrowego i technicznego do prowadzenia odpowiedniej 
ewidencji i dokumentacji odbieranych odpadów oraz przekazywania jej do Urzędu Miasta i Gminy zgodnie 
z aktualnymi wymogami ustawowymi, 

c) przekazywania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork na składowisko odpadów 
komunalnych, 

d) posiadanie właściwego sprzętu technicznego umożliwiającego odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów, 

e) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów wykorzystywanych do transportu odpadów 
komunalnych przy użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego, 

f) posiadania wszelkich wymaganych prawem pozwoleń i uzgodnień niezbędnych do świadczenia usług z zakresu 
zbierania i transportu odpadów komunalnych. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU MIASTA I GMINY FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 
roku Nr 193, pozycja 1617), zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

2) oznakowania w/w pojazdów w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (m. in. nazwa przedsiębiorcy, adres, numer telefonu kontaktowego); 

3) zapewniania właściwego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi;

4) wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny układ sterowania 

systemu napełniającego i opróżniającego zbiornik. Miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości 

powinny być dodatkowo zabezpieczone rynną odprowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika; 

5) odbierania od odbiorcy nieczystości ciekłych w terminie do 2 dni licząc od dnia zgłoszenia tej usługi;

6) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów transportu nieczystości ciekłych przy użyciu 

środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego we zakresie lub przedstawiając 

umowę z firmą specjalistyczną; 

7) udokumentowanie gotowości odbioru od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych przez stację zlewną;

ID: DYBIB-SSGQQ-GEZXU-KHGLG-RLLUW. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/311/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 4 listopada 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 , z 2006 r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337 , z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138,poz.974, Nr 173,poz.1218 , z 2009 r. Nr 52, poz.420 , Nr 157, poz.1241 i z 2010 r. Nr 28,poz.142 i poz.146 
oraz nr 106,poz.675) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r.
Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta 

i Gminy Frombork, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Frombork , stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 30/2007 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 5 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI Z TERENU MIASTA I GMINY 
FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdów specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, transport 

i wyładunek odpadów komunalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, rozwiewanie odebranych odpadów oraz 
roznoszenie przykrych odorów, zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, oznakowanych w trwały 

i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi ( m. in. nazwy przedsiębiorcy, 

adresu, numeru telefonu kontaktowego), wyposażonych w właściwe narzędzie do ręcznego uprzątnięcia odpadów 
rozsypanych w trakcie prac załadunkowych, zapewniających właściwy standard bezpieczeństwa i higieny pracy 
osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi; 

2) określenia rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości;

3) określenia sposobu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i składowanych na składowisku 

odpadów oraz do udokumentowania gotowości ich przyjęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania takich odpadów; 

4) odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 
z remontu; 

5) udokumentowania zdolności odbierania odpadów komunalnych poprzez wykazanie posiadania bazy technicznej 
niezbędnej do tego celu, w tym także do: 

a) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów lub podpisania stosownej umowy z właścicielem takich urządzeń,

b) posiadania odpowiedniego potencjału finansowego, kadrowego i technicznego do prowadzenia odpowiedniej 
ewidencji i dokumentacji odbieranych odpadów oraz przekazywania jej do Urzędu Miasta i Gminy zgodnie 
z aktualnymi wymogami ustawowymi, 

c) przekazywania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork na składowisko odpadów 
komunalnych, 

d) posiadanie właściwego sprzętu technicznego umożliwiającego odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów, 

e) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów wykorzystywanych do transportu odpadów 
komunalnych przy użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego, 

f) posiadania wszelkich wymaganych prawem pozwoleń i uzgodnień niezbędnych do świadczenia usług z zakresu 
zbierania i transportu odpadów komunalnych. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU MIASTA I GMINY FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 
roku Nr 193, pozycja 1617), zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

2) oznakowania w/w pojazdów w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (m. in. nazwa przedsiębiorcy, adres, numer telefonu kontaktowego); 

3) zapewniania właściwego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi;

4) wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny układ sterowania 

systemu napełniającego i opróżniającego zbiornik. Miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości 

powinny być dodatkowo zabezpieczone rynną odprowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika; 

5) odbierania od odbiorcy nieczystości ciekłych w terminie do 2 dni licząc od dnia zgłoszenia tej usługi;

6) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów transportu nieczystości ciekłych przy użyciu 

środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego we zakresie lub przedstawiając 

umowę z firmą specjalistyczną; 

7) udokumentowanie gotowości odbioru od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych przez stację zlewną;

ID: DYBIB-SSGQQ-GEZXU-KHGLG-RLLUW. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/311/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 4 listopada 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 , z 2006 r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337 , z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138,poz.974, Nr 173,poz.1218 , z 2009 r. Nr 52, poz.420 , Nr 157, poz.1241 i z 2010 r. Nr 28,poz.142 i poz.146 
oraz nr 106,poz.675) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r.
Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta 

i Gminy Frombork, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Frombork , stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 30/2007 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 5 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI Z TERENU MIASTA I GMINY 
FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdów specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, transport 

i wyładunek odpadów komunalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, rozwiewanie odebranych odpadów oraz 
roznoszenie przykrych odorów, zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, oznakowanych w trwały 

i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi ( m. in. nazwy przedsiębiorcy, 

adresu, numeru telefonu kontaktowego), wyposażonych w właściwe narzędzie do ręcznego uprzątnięcia odpadów 
rozsypanych w trakcie prac załadunkowych, zapewniających właściwy standard bezpieczeństwa i higieny pracy 
osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi; 

2) określenia rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości;

3) określenia sposobu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i składowanych na składowisku 

odpadów oraz do udokumentowania gotowości ich przyjęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania takich odpadów; 

4) odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 
z remontu; 

5) udokumentowania zdolności odbierania odpadów komunalnych poprzez wykazanie posiadania bazy technicznej 
niezbędnej do tego celu, w tym także do: 

a) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów lub podpisania stosownej umowy z właścicielem takich urządzeń,

b) posiadania odpowiedniego potencjału finansowego, kadrowego i technicznego do prowadzenia odpowiedniej 
ewidencji i dokumentacji odbieranych odpadów oraz przekazywania jej do Urzędu Miasta i Gminy zgodnie 
z aktualnymi wymogami ustawowymi, 

c) przekazywania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork na składowisko odpadów 
komunalnych, 

d) posiadanie właściwego sprzętu technicznego umożliwiającego odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów, 

e) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów wykorzystywanych do transportu odpadów 
komunalnych przy użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego, 

f) posiadania wszelkich wymaganych prawem pozwoleń i uzgodnień niezbędnych do świadczenia usług z zakresu 
zbierania i transportu odpadów komunalnych. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU MIASTA I GMINY FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 
roku Nr 193, pozycja 1617), zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

2) oznakowania w/w pojazdów w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (m. in. nazwa przedsiębiorcy, adres, numer telefonu kontaktowego); 

3) zapewniania właściwego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi;

4) wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny układ sterowania 

systemu napełniającego i opróżniającego zbiornik. Miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości 

powinny być dodatkowo zabezpieczone rynną odprowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika; 

5) odbierania od odbiorcy nieczystości ciekłych w terminie do 2 dni licząc od dnia zgłoszenia tej usługi;

6) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów transportu nieczystości ciekłych przy użyciu 

środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego we zakresie lub przedstawiając 

umowę z firmą specjalistyczną; 

7) udokumentowanie gotowości odbioru od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych przez stację zlewną;

ID: DYBIB-SSGQQ-GEZXU-KHGLG-RLLUW. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/311/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 4 listopada 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 , z 2006 r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337 , z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138,poz.974, Nr 173,poz.1218 , z 2009 r. Nr 52, poz.420 , Nr 157, poz.1241 i z 2010 r. Nr 28,poz.142 i poz.146 
oraz nr 106,poz.675) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r.
Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta 

i Gminy Frombork, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Frombork , stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 30/2007 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 5 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI Z TERENU MIASTA I GMINY 
FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdów specjalistycznych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, transport 

i wyładunek odpadów komunalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, rozwiewanie odebranych odpadów oraz 
roznoszenie przykrych odorów, zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, oznakowanych w trwały 

i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi ( m. in. nazwy przedsiębiorcy, 

adresu, numeru telefonu kontaktowego), wyposażonych w właściwe narzędzie do ręcznego uprzątnięcia odpadów 
rozsypanych w trakcie prac załadunkowych, zapewniających właściwy standard bezpieczeństwa i higieny pracy 
osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi; 

2) określenia rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości;

3) określenia sposobu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i składowanych na składowisku 

odpadów oraz do udokumentowania gotowości ich przyjęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania takich odpadów; 

4) odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 
z remontu; 

5) udokumentowania zdolności odbierania odpadów komunalnych poprzez wykazanie posiadania bazy technicznej 
niezbędnej do tego celu, w tym także do: 

a) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów lub podpisania stosownej umowy z właścicielem takich urządzeń,

b) posiadania odpowiedniego potencjału finansowego, kadrowego i technicznego do prowadzenia odpowiedniej 
ewidencji i dokumentacji odbieranych odpadów oraz przekazywania jej do Urzędu Miasta i Gminy zgodnie 
z aktualnymi wymogami ustawowymi, 

c) przekazywania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork na składowisko odpadów 
komunalnych, 

d) posiadanie właściwego sprzętu technicznego umożliwiającego odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów, 

e) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów wykorzystywanych do transportu odpadów 
komunalnych przy użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego, 

f) posiadania wszelkich wymaganych prawem pozwoleń i uzgodnień niezbędnych do świadczenia usług z zakresu 
zbierania i transportu odpadów komunalnych. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU MIASTA I GMINY FROMBORK.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Frombork zobowiązany jest do: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVI/311/10 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 4 listopada 2010 r.

1) posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 
roku Nr 193, pozycja 1617), zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

2) oznakowania w/w pojazdów w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (m. in. nazwa przedsiębiorcy, adres, numer telefonu kontaktowego); 

3) zapewniania właściwego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych w firmie świadczącej usługi;

4) wyposażenia pojazdów asenizacyjnych w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny układ sterowania 

systemu napełniającego i opróżniającego zbiornik. Miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości 

powinny być dodatkowo zabezpieczone rynną odprowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika; 

5) odbierania od odbiorcy nieczystości ciekłych w terminie do 2 dni licząc od dnia zgłoszenia tej usługi;

6) posiadania możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów transportu nieczystości ciekłych przy użyciu 

środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego we zakresie lub przedstawiając 

umowę z firmą specjalistyczną; 

7) udokumentowanie gotowości odbioru od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych przez stację zlewną;

ID: DYBIB-SSGQQ-GEZXU-KHGLG-RLLUW. Podpisany. Strona 4 / 4




